Nouerit atq; notis leuibus pendentia uerba.
 Et licitum sciet & uetitumq; quæ pæna sequatur
 Perpetuus populi priuato in lumine prætor
 Non alio potius genitus sit seruius astro
 Qui leges potius possint q; iura retexit
 Deniq; in ambiguo fuerit quodcunque locatum
 Et rectoris egens dirimunt examina librae.
 Scorpius armata uiolenta cuspide cauda
 Qua sua cum phœbi currum per sydera ducit
 Rimatur terras & sulcis semina miscet.
 In bellum ardentis animos: & martia castra
 Efficit & multo gaudentem sanguine ciuem.
 Nec præda q; cede magis cumq; ipsa sub armis
 Pax agitur capiunt saltus sylvasq; per errant.
 Nunc hominum nunc bella gerunt uiolenta ferarum
 Nunc capit in mortem uendunt & funus harenæ
 Atq; hostem sibi quisque parat: cum bella quiescunt
 Sunt quibus & simulacra placent: & ludus in armis:
 Tantus amor pugne est discuntq; per otia bellum
 Et quodcunque pari studium producitur arte.
 A quibus in bisero centauri corpore sors est
 Nascendi concentra libet coniungere currus
 Ardentis & equos ad mollia ducere frena.
 Et totis armenta sequi pascentia campis.
 Quadrupedum omne genus positis domitare magistris
 Exorare tigris rabiemq; auferre leoni
 Cumq; elephante loqui tantamq; optare loquendo
 Artibus humanis uaria ad spectacula molem g. iiiii

Quippe sere mixtum est hominis per sydera corpus
Impositumq; manet quo circa regnat in illos
Quodq; intenta gerit curuato spicula cornu.
Et neruos tribuit membras & acumina cordi
Et cæleres motus nec delassabile pectus.
Festiuos capricorne foues penetralibus ignis
Nunc artis studiumq; trahis nam quicquid in usus
Ignis agit poscitq; nouas ad munera flamas
Sub te censemendum est scrutari ceca metalla
Depositas & opes terræ exurere uenas
Materiamq; manu certa duplicarier arte
Quicquid & argento fabricetur quicquid & auro
Quod ferrum calidi soluant atq; era camini
Consumentq; foci cererem tua munera surgunt
Addis & in uestis studium mercemq; fugacem
Frigore brumalem seruans per sydera sortem
Qua retrahis ductas summa ad fastigia noctes.
Nascentemq; facis reuocatis lucibus annum
Hic & mobilitas rerum mutataq; saepe
Mens natat & melior iuncto sub pisce senecta est
Pars prior & ueneri mixto cum crimine seruit.
Ille quoq; inflexa fontem qui proicit arua
Cognatas tribuit iuuenilis aquarius artes.
Cernere sub terris undas inducere terris
Ipsa que conuersis aspergere fluctibus astra
Litteribusq; nouis per luxum ludere ponto
Et uarios fabricare lacus & flumina ficta
Et peregrinantis domibus suspendere riuos.

Mille sub hoc habitant artes quas temperat unda
Quippe etiam mundi faciem sedesq; mouebit
Sydercas cælumq; nouum uersabit in orbem
Que per aquas uenient operum pontisq; sequentur
Mitte genus dulcesq; fluunt ad sydera partus
Pectora nec sordent faciles in damna feruntur
Nec deest nec super est census sic profluit urna.
Ultima quos gemini producunt sydera pisces
His erit in pontum studium uitatiq; profundo
Credent & puppis aut pupibus arua parabunt
Quicquid & in proprios pelagus desiderat usus
In numeræ uenient artes uix nomina rebus
Sufficiunt tot sunt paruæ quoq; membra carinæ
Adde gubernandi studium peruenit in astra
Et pontum cælo conuinxit nouerit orbem
Fluminaq; & portus mundi uentosq; necesse est
Iamq; huc atq; illuc caligine uertere clauum:
Et frenare ratem fluctuq; effundere rectos
Aut remis agere & lentes inflectere tonos
Et placidum ductis euertere retibus æquor
Litoribusq; suis populos exponere captos
Aut uncos celare cibos aut carcere fraudem
Naualis etiam pugnas pendentia bella
Attribuunt pelagicq; infectos sanguine fluctus.
Fecundum genus est nautes & amica uoluptas
Et celeres motus mutataq; cuncta per æxum.
Hos tribuunt mores: atq; has nascentibus artis
Bissex materia propria polentia signa.